

Włocławek, 25 marca 2021 r.

GMK.N.0003.3.2021

SEKRETARIAT  
Przewodniczącego Rady Miasta  
Włocławek

data wpl. 01.04.2021 Nr 4923/03/2021

Pani  
**Mariola Gawłowska**  
Radna Rady Miasta Włocławek

Odpowiadając na interpelację międzysesyjną wniesioną w sprawie w sprawie wykupu i przejęcia na rzecz Gminy Miasto Włocławek ulicy Krzemowej, wyjaśniam co następuje.

Po wnikliwym przeanalizowaniu sprawy i zebraniu stosownych opinii ustalono, że ulicę Krzemową (drogę wewnętrzną), stanowią na dziś dwie działki nr 42/23 i 42/36 obręb 0002-Rybnica, będące współwłasnością wielu osób fizycznych.

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego dla tego terenu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek w zakresie obszaru położonego we Włocławku pomiędzy zaporą boczną stopnia wodnego na rzece Wiśle, ul. Płocką, Aleją Kazimierza Wielkiego, granicą gruntów leśnych wzdłuż byłych zakładów („URSUS”, „Fabryka Domów”), zaporą awaryjną stopnia wodnego na rzece Wiśle, ul. Rybnicką i granicą miasta, przyjętego uchwałą nr 50 / XXIV / 2004 Rady Miasta Włocławek z dnia 30 sierpnia 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 104 z dnia 6 października 2004 r., poz. 1783), ww. działki nr 42/23 i 42/36 obręb Rybnica (stanowiące fizycznie ulicę Krzemową) znajdują się w całości w obszarze oznaczonym symbolem 21-MN/RM o przeznaczeniu podstawowym terenu „funkcja zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej i zagrodowej”;

Z powyższych ustaleń wynika, że w obowiązującym planie miejscowym nie ma wyznaczonej drogi publicznej ulicy Krzemowej.

Zgodnie z funkcją i przeznaczeniem w planie miejscowym nieruchomości ta nie stanowi celu publicznego, stąd też brak jest podstaw do nabycia jej do zasobu Gminy Miasto Włocławek.

Gmina, jako jednostka samorządu terytorialnego podlegająca rygorom dyscypliny finansowej na podstawie przepisów m.in. ustawy o finansach publicznych zobowiązana jest dokonywać wydatków w sposób celowy i oszczędny, ze względu na koszty budowy, uzbrojenia w infrastrukturę techniczną oraz późniejsze utrzymanie drogi wewnętrznej – zwanej „Krzemowa”, oferta nie może być rozpatrzona pozytywnie, gdyż byłoby to ekonomicznie nieuzasadnione.

Z uwagi na powyższe oraz fakt, iż w chwili obecnej przedmiotowa nieruchomość stanowi wewnętrzną drogę dojazdową do wydzielonych działek, brak jest interesu publicznego w odniesieniu do komunikacji zbiorowej i infrastruktury technicznej. Z punktu widzenia potrzeb infrastruktury drogowej ww. działka nie stanowi terenu niezbędnego do funkcjonowania obszaru miejskiego.

Do wiadomości:

- 1) Wydział Organizacyjno – Prawny i Kadry  
ds. OPIK.0003.88.2021
2. Biuro Rady Miasta
3. aa.

A.D.

**PREZYDENT MIASTA**

**dr Marek Wojtkowski**